

Politik och kommunikation
Erik Thornström, 08-677 27 08

Finansdepartementet

103 33 Stockholm
E-post: fi.remissvar@regeringskansliet.se
kopia till: sebrin.aho.ablahad@regeringskansliet.se.

Remiss av promemorian Förslag om justerad skatt på naturgrus och avfall inför budgetpropositionen 2024

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla energibranschen – till nytta för alla.

Sammanfattning

Energiföretagen Sverige tillstyrker en slopad BNP-indexering för avfallsskatten respektive skatten på naturgrus då det är en principiellt felaktig indexeringsprincip att detta slags skatter höjs utöver årlig KPI-omräkning utan en närmare analys av verkningsfullheten i miljöstyrningen. Energiföretagen avstyrker dock den föreslagna nivåökningen av avfallsskatten på mer än 14 procent med tanke på att det finns stora tillämpningsproblem med avfallsskatten. Vi anser att avfallsskatten i sin helhet bör utvärderas innan man fattar beslut om eventuella nivåändringar av skatten.

Energiföretagen tillstyrker slopad BNP-indexering men avstyrker höjd avfallsskatt

Energiföretagen Sverige tillstyrker en slopad BNP-indexering för avfallsskatten respektive skatten på naturgrus. Vi instämmer i att det inte finns något som tyder på att de negativa effekterna av deponerat avfall eller brutet naturgrus ökar i takt med inkomstutvecklingen. Det är därmed en principiellt felaktig indexeringsprincip att detta slags skatter höjs utöver årlig KPI-omräkning utan en närmare analys av verkningsfullheten i miljöstyrningen. Vidare innebär överindexeringen en orimlig skatteökning över tid som sker utan en värdering av styreffekterna.

Energiföretagen avstyrker dock den föreslagna nivåökningen av avfallsskatten på mer än 14 procent med tanke på att det finns stora tillämpningsproblem med avfallsskatten. Den statliga så kallade *Undantagsutredningen* kom förra året till slutsatsen att det finns starka skäl att överväga en generell översyn eller utvärdering avfallsskattens verkningsfullhet och effektivitet (SOU 2022:9). Även branschföreningen Avfall Sverige konstaterar i utredningar de låtit göra att avfallsskatten idag är en samhällsekonomisk förlustaffär och att det finns behov av större ändringar i skattens utformning för att bättre främja giftfria kretslopp och återvinning av material. Vi anser därför att avfallsskatten bör utvärderas i sin helhet innan man fattar beslut om eventuella nivåökningar av skatten.



Åsa Pettersson

VD Energiföretagen Sverige



Erik Thornström

Ansvarig, skatter, styrmedel,
energianvändning och resurseffektivitet